全高長   第１７号

４全普高   第２１号

令和４年６月２２日

各都道府県就職対策（キャリア教育研究）

代表高等学校長 様

全国高等学校長協会会長        石崎 規生

全国普通科高等学校長会理事長     石崎 規生

全高長就職対策委員会委員長      畑澤 正一

全普高キャリア教育研究委員会委員長  井戸 康文

（公 印 省 略）

令和４年度 就職対策委員会の調査について（依頼）

日頃から本会の活動に関わってご協力いただき、ありがとうございます。

さて、本就職対策委員会は、平成２１年度から全国普通科高等学校長会と全国高等学校

長協会とともに、生徒の進路実現を図るため「雇用問題」や「キャリア教育の発展に向け

て」を主題として調査研究を進めております。今年度も「就職問題並びにキャリア教育を

巡る課題と方策」を主題として調査研究を進めております。昨年度の就職対策研究協議会

の成果と同様に、来る１０月２４日（月）に開催を予定しております今年度の研究協議会

につきましても、全国の校長先生方の学校経営、就職対策に資するものと期待されており

ます。

つきましては、標記調査についてご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１．各都道府県研究代表の校長先生は、調査に該当する高等学校を抽出し、調査該当校に

別添のファイルに記載されているURLを連絡し、Microsoft Formsのアンケートから回答

するようにご指示をお願いいたします。サイト上のアンケートの最終ページから送信を

終えた時点で回答が終了しますので、アンケートの集約は必要ありません。（7月20日ま

でにご回答を完了するようお願いしてください）

２．別添の「回答終了確認様式」に調査対象学校名と回答終了期日を入力し、全普高キャ

リア教育研究委員会委員長  井戸康文までＥメールに添付し送信してください。

（７月２５日（月）までにお願いします。）

３，各都道府県の就職、キャリア教育の概況に関する就職対策研究協議会での協議資料

（Word等でA4２枚以内）の作成をお願いいたします。（8月5日(金)までにご提出くださ

い。）

４．ご回答いただいた内容は研究協議会に向けて専門委員 が基調報告を作成します。委員

会は主として夏季休業中に集約・分析し、研究を進めますので、回答期限 までにアンケ

ート等の提出、回答をお願い申し上げます。